
COMUNE DI BUGGIANO

(Provincia di Pistoia)

Settore Amministrativo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

 N. 42/ R5 del 25/06/2018

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL RECLUTAMENTO 

DI RILEVATORI PER IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 

E LE INDAGINI PREVISTE DAL PROGRAMMA STATISTICO NAZIONALE. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEGLI IDONEI.

L’anno duemiladiciotto addì venticinque  del mese di  Giugno, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  l'art.  11  del  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con

deliberazione G.M. n. 26 del 20.02.2001 e successive modificazioni;

Vista la deliberazione G.C. n. 88 del 10/07/2015 con la quale vengono attribuite ai settori le

linee funzionali, ai sensi dell'art. 12, comma 3, del citato Regolamento Comunale;

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2017, con il quale viene attribuita all'Istruttore

direttivo  Roberta  Fossi la  responsabilità  del  Settore  Amministrativo,  nonché  l'esercizio  delle

funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, fra le quali l'assunzione di impegni di

spesa; 

 

Premesso che con propria precedente determinazione n.38/R5 del 24/05/2018 è stata indetta

una  selezione  pubblica  per  titoli  e  colloquio  conoscitivo-attitudinale  per  il  conferimento

dell'incarico di rilevatore per lo svolgimento del Censimento permanente della popolazione e di

indagini statistiche previste dal programma statistico nazionale;

Richiamata la propria precedente determinazione n.40/R5 del  12/06/2018 con cui è stata

nominata la Commissione giudicatrice per selezione; 

Visti i verbali della Commissione giudicatrice in data 13/06/2018 e 21/06/2018 con cui la

Commissione  ha  proceduto  all’esame  delle  domande  presentate  dagli  aspiranti  all’incarico  di

rilevatore, alla valutazione dei titoli e dei curriculum dai medesimi dichiarati, alla valutazione del

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e 

ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 1/3



colloquio conoscitivo-attitudinale con i candidati ed alla formazione della graduatoria degli idonei;

  Visto la legge 7/08/1990 n° 241;

  Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000;

  Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

Visto  l’art.  147-bis,  comma  1,  del  T.U.  sugli  EE.LL.,  approvato  con  D.Lgs.  267  del

18/08/2000 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito con

modificazioni  nella  L.  7/12/2012 n.  213 -  con  riguardo  al  controllo  preventivo  sulla  regolarità

amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi  obbligatoriamente  dal  Responsabile  del  servizio,

attraverso apposito parere;

Visto  l’art.  9,  comma 3,  del  Regolamento  comunale  sui  controlli  interni  approvato  con

delibera C.C. n° 3 del 31.01.2013;

Dato atto che non sussistono a proprio carico e che non sono state segnalate da parte del

responsabile del procedimento, nè dagli istruttori della pratica in questione, situazione di conflitto di

interesse  con  i  destinatari  del  provvedimento  ai  sensi  degli  articoli  6  e  7  del  Codice  di

comportamento del Comune di Buggiano approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 11

del 30.01.2014 e dell'articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013;

Dato atto che, a norma dell’art. 8 della legge n.241/1990,  il responsabile del procedimento è

la sig.ra  Fossi  Roberta  e  che potranno essere  richiesti  chiarimenti  anche a mezzo telefono (tel.

0572/317127  – email: r.fossi@comune.buggiano.pt.it;

D E T E R M I N A

1. di approvare i verbali della Commissione giudicatrice in data 13/06/2018 e 21/06/2018 con

cui  la  Commissione  ha  proceduto  all’esame  delle  domande  presentate  dagli  aspiranti

all’incarico di rilevatore, alla valutazione dei titoli e dei curriculum dai medesimi dichiarati,

alla  valutazione del  colloquio conoscitivo-attitudinale con i  candidati  ed alla  formazione

della graduatoria degli idonei;

2. di approvare la relativa graduatoria degli idonei che, allegata alla presente determinazione,

ne forma parte integrante e sostanziale (Allegato A);

3. di dare atto che i candidati saranno chiamati secondo l’ordine della graduatoria stessa per lo

svolgimento del Censimento permanente della popolazione e per la indagini statistiche in cui

il Comune di Buggiano sarà individuato come Comune campione dall’ISTAT;

4. di dare atto che l’incarico di rilevatore sarà affidato con successiva determinazione;

5. di stabilire di effettuare il controllo della veridicità delle dichiarazioni rese nella domanda da

tutti coloro cui sarà affidato l’incarico di rilevatore.

  

La  presente  determinazione,  non  comportando  impegno  di  spesa,  non  sarà  trasmessa  al

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e 

ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 2/3



finanziaria di cui all'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'adozione da

parte del sottoscritto.

E’ dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del

parere  favorevole  di regolarità  e  correttezza  giuridico-amministrativa,  ai  sensi  delle  normative

richiamate in narrativa.

Ai sensi di  quanto disposto dall'articolo 37 del D Lgs n.  33 del  14.03.2013, la presente

determinazione sarà pubblicata nell'Albo Pretorio del Comune e nella sezione “Amministrazione

Trasparente” del sito web del Comune di Buggiano

Buggiano, 25/06/2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Roberta Fossi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e 

ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 3/3



�� �� ��������������

�����	���
��
��
�����
���

	���������������

��������

����		����������������

����
�� ��

��

������

��������		�������������������� �� ��

����

����������		��������

������������ �� ��

�

�� !! �� ""#$""�%����&���������������
���&���#'����(��)�(��(�&�� *���(��)�(��(��&��� +"�" �������)������()�

,,,�-$./0#�1/22� 0$�3"��"������#&. �'4�5" "$-�6�'#7-$./0#�1/22� 0$�3"��"��

���������� 	
�����
� 	��� ������� �� ������
��� 	��� ��� ����
�
������ ���

�����
����� 	��� ��� ����������� 	���
������ ����
� 	�	��
������ �� ���

���
�����	���������
��	����
��
���
���������
����
�����

�

�

�����������	�
���	����
�	

	

	

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�� �� �� �
�
�����
����
� � �

��� �������� ����� �� �� 
� 	
�����������
��� ������������������

�� ����� ����
� � � �!� "# $� 
�	 	��������%������&'�

�� �
������� 
����
� "(� � � "#)(� 
�	 �

)� 	
����� 
����
� �$� �*� "# )� ����	 �

�� 
��
���� ��
� * � �$� "#  � �
	 �

�� �
������� ����
� $"� �"� "#) � ���	 �

�� +���
�
���� ��
��
���� �)� �!� "##"� ���	 �

(� ����
���� ����
���� �!� �*� "###� �	 	��������%������&'�

�� ����
���� �
����
� *�� �,� "##)� �	 	��������%������&'�

8� +
�������� �
������ **� �$� "##!� �	 �

��� ���������� �������� " � �!� "##*� ���	 �

��� ����� ����
� �*� "�� "#,!� �	 �

��� �
�
��
�� �
����
� � � � � "# !� ���	 �


